
UCHWAŁA NR LV/386/2022 
RADY MIEJSKIEJ W SZCZYRKU 

z dnia 29 listopada 2022 r. 

w sprawie określenia stawek zwrotu kosztów przewozu uczniów niepełnosprawnych za 1 kilometr 
przebiegu pojazdu 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r., 
poz. 559 z późn. zm.) oraz art. 39a ust. 3 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. - Prawo oświatowe (Dz. U. z 2021 r., 
poz. 1082 z późn. zm.) 

Rada Miejska w Szczyrku 

uchwala: 

§ 1. Określa się stawki zwrotu kosztów przewozu uczniów niepełnosprawnych za 1 kilometr przebiegu 
pojazdu, w wysokości: 

1) 0,5214 zł – dla samochodu osobowego o pojemności skokowej silnika do 900 cm3  

2) 0,8358 zł – dla samochodu osobowego o pojemności skokowej silnika powyżej 900 cm3.  

§ 2. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Szczyrk. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Szczyrku 

 
 

mgr Borys Matlak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0F8EB491-091C-496E-8494-039EEBE22D37. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Wprowadzenie nowej wysokości stawek jest uzasadnione dostosowaniem do wymogów 
znowelizowanych przepisów ustawy Prawo oświatowe, które weszły w życie z dniem 27 października 
2022 r. , bowiem art. 39a ust. 3 otrzymał brzmienie:” Stawkę za 1 kilometr przebiegu pojazdu określa rada 
gminy, w drodze uchwały, przy czym stawka ta nie może być niższa niż określona w przepisach wydanych 
na podstawie art. 34a ust. 2 ustawy z dnia 6 września 2001 r. o transporcie drogowym (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 180 i 209)”. Zatem Rada Miejska jest zobowiązana do podjęcia uchwały w w/w sprawie. 
Zaproponowane zmiany pozwolą na dostosowanie uchwały do obowiązującego prawa oraz urealnienie 
kwoty zwracanej przez Urząd Miejski w Szczyrku rodzicom dzieci niepełnosprawnych w związku 
z ponoszonymi przez nich kosztami dowożenia dziecka do danej placówki oświatowej. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0F8EB491-091C-496E-8494-039EEBE22D37. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



